Quirico (di Pontremoli, burgense di Pera), vende a France-
sco {Salvaigo del fu Bartolomeo, cittadino genovese,) la schiava

o g e = 2 b s

(Gata), con limpegno di effettuarne la consegna in Chilia, per
il prezzo di 5 sommi d’argento, dei quali rilascia quietanza.

11 documento & acefalo a causa della perdita della parte iniziale del ms.

[Ixxvi a] pro precio et finito precio summorum quin-
que bonorum argenti et iusti ponderis, ad pondus Chili, quos
confessus fuit eidem Francischo se ab ipso Francischo habuisse
et recepisse ex causa predicta et de ipsis se ab ipso Francischo
bene quietum et solutum vocavit ex causa predicta, renuncians
excepcioni non habitorum et non receptorum dictorum .summo-
rum ac dicte vendicionis non facte ac precii non soluti, rei sic
ut supra et infra non esse, doli mali, in factum, condicioni sine
causa et omni alii iuri. Et si plus valet dicta sclava precio supra-
scripto, sciens ipsius veram extimacionem, illud plus ex certa scien-

‘cia-et non per errorem, mera, pura et inrevocabili donacione inter

vivos eidem Francischo donavit et remisit, renuncians in predictis
illi legi per quam subvenitur deceptis ultra dimidiam iusti precii
et omni iuri. Possessionem quoque et dominium dicte sclave
eidem Francischo confitetur corporaliter tradidisse. Insuper ex
causa predicta et pro precio”suprascripto dedit, cessit, tradidit
et mandavit eidem Francischo, presenti et solempniter stipulanti,
omnia iura, actiones et raciones utiles et dirrectas, reales et perso-
nales ac mixtas, rei persecutorias et penales et alias quascumgque,
que et quas habet et sibi compectunt et compectere possunt in
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dicta solava et pro ipsa et causa ipsius, ita ut ipsis iuribus,
actionibus et racionibus uti possit, agere, pectere, deffendere,

excipere, experiri, repricare, pacisci, transigere et se tueri, et .

omnia demum facere que ipsemet vendictor facere posset vel

unquam melius potuit, constituens ipsum Francischum presentem’

in predictis iuribus et omnibus et singulis suprascriptis procura-
torem et dominum ut in rem suam propriam. Quam sclavam pro-
mixit et convenit eidem Francischo, presenti et solempniter stipu-
lanti, de cetero non aufferre, non impedire nec subtrahere, nec
subtrahenti consentire, set pocius ipsam eidem et cui ipsam dede-
rit vel habere statuerit ab omni persona, corpore, collegio et uni-

versitate perpetuo legiptime deffendere, auctorizare et disbrigare

propriis expensis ipsius Chilici, remissa eidem Francischo neces-
sitate denunciandi et appellandi. Quam vendicionem et iurium
cessionem et omnia et singula suprascripta promixit et convenit ei-
dem Francischo, presenti et solempniter stipulanti, actendere, com-
plere et observare et in nullo tempore contrafacere vel venire de
iure nec de facto, eciam si de iure venire posset, racione aliqua vel
aliqua alia racione, occasione vel causa. Et hoc sub pena dupli
valimenti dicte sclave de quanto nunc valet vel pro tempore
melius valuerit, solempniter stipulata, aiecta et promissa, cum
restitucione omnium dampnorum, interesse et expensarum que
propterea fierent lictis et extra, ratis semper manentibus omnibus
et singulis suprascriptis. Pro qua pena vero et ad sic observandum
omnia bona sua, tam presencia quam futura, ex causa predicta
eidem Francischo, solempniter stipulanti, pignori obligavit ex
causa predicta. Acto per pactum, non obstantibus suprascriptis,
quod dictus Chilichus teneatur et debeat ac promixit eidem
Francischo, presenti et solempniter stipulanti, dictam sclavam
dare!, trad(e)dere et consignare seu dari, traddi et consignari
facere in dicto loco Chili omnibus expensis ipsius Francischi, salvo
a comergio eiusdem loci, et quia aliter dictus Franciuschus non
emisset dictam sclavam, nisi ut supra idem Chilichus eidem 2 Fran-
cischo promisisset 3. Actum Chili, apud banchum Laurencii Bu-
starini bancherii, || [Ixxvi b] anno dominice Nativitatis MCCCLX,
indictione XIII secundum cursum ianuensem, die XXVII novem-
bris, circa nonam, presentibus testibus Iacobo Dulzano, cive et
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habitatore Ianue, Bernabove de Car[pina] # notario et Nicolao de
Sancto Donato, censario in Chili, ad hec vocatis specialiter et

rogatis >,

1 dare: aggiunto in sopralinea. 2. eidem: c_E)rrf_ztto c?a precedente
scrittura. 3 et quia - promisisset: aggiunto a pié di pagina con segno
di richiamo (9). 4 Guasto nel ms. 5 11? qalc_e al margine .sz.mstro
di ¢. LXXVI a, in parte lacero, senza segno di richiamo: [e:t]_ ubi ipsum
convenerit, [ibi] solucionem et satisfac1on.em ['fa]vcere. p'romlxrg, ac si 1@)1
presens contractus confectus foret, renuncians in predictis omnl privilegio
fori, capitulo et convencioni' per quod vel quam contravenire po;set.
Ii possibile che 1'aggiunta si riferisca non a questo glocument?, ma ad un
atto contenuto nella pagina precedente del cartulario, andata perduta.

6 dicembre 1360, Chilia.

Antonio di San Matteo notaio, abitante di Pera, a nome di
Quirico di Pontremoli, burgense ed abitante di Pera, dichiarc.z di
avere consegnato a Francesco Salvaigo del fu Bartolomeo, citta-
dino genovese, la schiava Gata, venduta da Quirico a Francesc?,
come dal doc. precedente. Francesco rilascia ricevuta ad Antonio

della consegna avvenuta.

In nomine Domini, amen. In presencia domini consulis
Ianuensium in Chili et mei notarii et testium infrascriptorum, ad
hec specialiter vocatorum et rogatorum, Anthonius de Sancto
Matheo ! notarius, habitator Peyre, nomine et vice Chilici de
Pontremulo, burgensis et habitatoris Peyre, dicit et protestatur
quod ipse dicto nomine ? dedit, tradidit et consignavit Francischo
Salvaygho condam Bartholomei, . civi Tanue, hic presenti,
quandam solavam nomine Gata de proienia talis qualis est, vide-
licet illam quam eidem Francischo vendidit idem Chilichus vigore
instrumenti scripti et compositi manu mei notarii infrascripti,
hoc anno, die XXVII novembris, presentis mensis 3, et quam pro-
mixit eidem Francischo traddere et consignare in Chili, vigore
dicti instrumenti. Quam sclavam idem Francischus* confessus
fuit eidem Anthonio dicto nomine se ab ipso Anthonio dicto
nomine habuisse et recepisse et quod de ipsa ab ipso Anthonio
bene contentum et quietum vocavit. Et de predictis idem$
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Anthonius dicto nomine rogavit me notarium infrascriptum iam
dictum ut inde conficiam presens publicum instrumentum ad

tuturam memoriam ommnium premissorum et iurium ipsius Chi-.

lici perpetuam conservacionem. Actum Chili, apud banchum Lau-

rencii Bustarini bancherii, anno dominice Nativitatis MCCCLX,

indictione XIII secundum cursum ianuensem, die VI decembris,
circa terciam, presentibus testibus dicto domino consule Tanuen-
sium, Bartholomeo Symiono, cive Ianue, condam Iacobi et Tacobo
de Rappalo, censario in Chili, ad hec vocatis et rogatis.

! Segue, depennato: habit 2 dicto nomine: aggiunto in sopra-
linea. 3 presentis mensis: cost nel ms. 4 Francischus: corretto in
sopralinea su Chilicus, depennato. 5 Segue, depennato: Fr

3

10 dicembre 1360, Chilia.

Sava Agapi, pesatore in Chilia, e Sava di Caffa, abitante di
Chilia, si rilasciano reciprocamente quietanza delle rispettive
ragioni nella societd gia tra loro esistente.

Rogito in stesura sommaria, con formule ceterate nel corpo del testo,
seguite nel ms. da spazi bianchi.

In nomine Domini, amen. Sava Agapi, censarius in Chili, ex
una parte, et Sava de Chaffa, habitator Chili, ex altera parte,
confessi fuerunt inter sese ad invicem et unus alteri habuisse et
recepisse integram, veram et legalem racionem, solucionem et
satisfacionem de omni eo et toto quod unus alteri et alter uni
pectere et requirere posset seu potest quacumque racione, occa-
sione vel causa hinc retro preterita usque in diem presentem et
tam cum cartis scripturis quam sine, occasione cuiusdam socie-
tatis quam insimul habebant, renunciantes etc.; quare liberaverunt
dicte partes inter se ad invicem etc. ; facientes etc.; promictentes
dicte partes inter sese ad .invicem et unus alteri et alter unil
quod de predicta societate seu de? aliqua parte ipsius nulla im
perpetuum fiet etc. Et hoc sub pena etc. | [1xxvii a] [Et proJinde ?
etc. [Actum] ® Chili, apud domum habitacionis Georgii Capsoneti,
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anno dominice Nativitatis MCCCLX, indictione [xiii] 3 secundum
cursum ianuensem, die X decembris, circa primam, presentibus
testibus Ciriacho de Chaffa, habitatore [C]hili3, dicto Georgio
Capsoneti et Nicolao Chazalono, habitatore Chili, ad hec vocatis
specialiter et rogatis.

1 uni: corretto da unius 2 Segue una lettera depennata, 3 Gua-
sto nel ms.

10 dicembre 1360, Chilia.

Nonostante la quietanza di cui al doc. precedente, Sava di

Caffa, abitante di Chilia, riconosce di dovere a Sava Agapi pe-
. g ., s
satore, abitante di Chilia, 9 moggia di grano, che s'impegna a
consegnargli entro quattro mesi.
Rogito originariamente in stesura sommaria, con formula ceterata

nel corpo del testo, seguita da spazio bianco; sviluppato successivamente
in redazione completa.

In nomine Domini, amen. Sava de Chaffa!, habitator Chili,
confessus fuit et in veritate recognovit Sava Agapi censario, habi-
tatori Chili, presenti et solempniter stipulanti, se eidem? Sava
Agapi dare, tradere et consignari® debere modia novem grani
boni et merchantilis, ad modium Constantinopoli, consuetum
in Chili, in quibus eidem Sava Agapi tenetur occasione cuiusdam
societatis guam insimul habuerant, facta omni racione et car-
culacione dicte societatis4, non obstante quadam quitacione
inter dictos contrahentes ad invicem facta occasione dicte socie-
tatis > et scripta manu nunc paulo antea mei notarii infrascripti,
cum in veritate dicta modia novem grani ab ipso% Sava de
Chaffa habere debeat idem Sava Agapi censarius, renuncians?’
excepcioni * non debitorum et non debendorum dictorum mo-
diorum novem grani ex causa predicta ac dicte confessionis non
facte, rei sic ut supra et infra non esse, doli mali, in factum,
condicioni sine causa et omni iuri. Que® quidem modia novem
grani eidem Sava Agapi censario vel suo certo nuncio per ipsum
Savam de Chaffa vel suum certum nuncium eidem solempniter
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-giunto nel margine sinistro con segno di richiamo (6).

stipulanti dare, traddere et consignare promixit in Chili hinc
ad menses quatuor proxime venturos. Et hoc sub pena modiorum

duorum grani boni et mercantilis ad modium Constantinopoli, . =

consuetum in Chili, solempniter stipulata, aiecta et promissa,
in quam penam incidat idem ! Sava de Chaffa eidem Savall
Agapi, si contrafecerit, et tociens comictatur et possit exigi
cum effectu quociens fuerit contrafactum !?, Et pro qua pena
vero et ad sic observandum ommia bona sua, tam presencia
quam futura, ex causa predicta eidem Sava Agapi, solempniter
stipulanti, pignori obliga(ga)vit, ratis semper manentibus omni-
bus et singulis suprascriptis. Actum Chili, apud domum habitacio-
nis Georgii Capsoneti, anno dominice Nativitatis MCCCLX, indic-
tione XIII secundum cursum ianuensem, die X decembris, circa
primam, presentibus “testibus Ciriacho de Chaffa, habitatore
Chili, dicto Georgio Capsoneti et Nicolao Chazalono, habitatore 3
Chili, ad hec vocatis specialiter et rogatis.

1 de Chaffa:corretto in sopralinea su Agapi, depennato. 2 Segue,
depennato: Sal 3 consignari: cosi nel ms. 4 facta - societatis: ag-
5 occasione -
societatis: aggiunto in sopralinea. 6 ipso: corretto da ipsos 7 renun-
cians: corretto in parte su precedente scrittura. 8 exceptioni: ex- &
corretto su etc. dell’originaria stesura con formula caterata. 9 Que:
corretto da quos 10 Segue, depennato: Sal 11 Segue, depennato: g

12 Segue, depennato: per dictum Salv Savam de Chaffa 13 Segue, depen-
nato: habitatore, abbreviato in modo diverso dal precedente (nel primo

caso per contrazione: hitatoe; nel secondo per contrazione e troncamento:
hit/).

17 dicembre 1360, Chilia.

Sarchis Erminio del fu Costantino, abitante di Chilia, di-
chiara di avere ricevuto 40 cantari di miele, dovutigli da Fran-
cesco del fu Guglielmo di Mezzano di Piacenza, e rilascia quie-
tanza del suo credito.

Rogito in stesura sommaria, con formule ceterate nel corpo del testo,
seguite nel ms. da spazi bianchi. '

In nomine Domini, amen. Sarchis Erminius, habitator Chili,
quondam Constantini, confessus fuit et in veritate recognovit
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Francischo ! de Mezano ? de Placencia quondam Guillelmi, presenti
et solempniter stipulanti, se ab ipso Francischo habuisse et
recepisse illa cantaria quadraginta melis bone et mercantilis,
in quibus idem Francischus tenebatur seu obligatus erat seu
est eidem Sarchis vigore publici instrumenti scripti et compo-
siti manu, ut asserunt, Bernabovis de Carpina notarii, hoc anno,
die **3, et ***3 et de ipsis se ab ipso Francischo bene quietum
et solutum vocavit, et generaliter de omni eo et toto quod ab ipso
Francischo pectere seu requirere potest seu posset quacumque
racione; occasione vel causa hinc retro preterita usque in diem
presentem, et tam cum cartis scripturis quam sine, renuncians
etc. Quare liberavit etc.; faciens etc.; || [lxxvii b] nec non
promictens eidem Francischo presenti etc. Et hoc sub pena etc.;

~———ratis “etc. Bt—proinde—etc;—volens et —mandans cassari et

anullari dictum instrumentum dicte obligacionis dictorum can-

tariorum dicte melis in signum vere quitacionis, et pro casso,

irrito et nullius valoris haberi vult. Actum Chili, apud banchum
Laurencii Bustarini bancherii, anno dominice Nativitatis MCCCLX,
indictione XIII secundum cursum ianuensem, die XVII decem-
bris, circa terciam , presentibus testibus Iacobo de Rappalo,
burgense Peyre, censario in Chili, Gaspale Marocelo condam.
Gotiflredi, cive Ianue, et Ianoto de Fonte Maruso condam Nicho-
lai, ad hec vocatis et rogatis. - .

1 Francischo: cosi, per esteso, nel ms. 2 Segue, depennate: con-
dam. 3 Spazio bianco nel ms.

[Ixxviii a]

HIC INCIPIT CARTULARIUM INSTRUMENTORUM DE
MCCCLXI

28 gennaio 1361, Chilia.

Fotis Orendis quondam Rendis di Trebisonda vende a Gio-
vanni Iambono del fu Zaccaria, burgense ed abitante di Pera,
la meta pro indiviso della ciguta « San Teodoro », da lui posse-
duta in comune con Sarchis Erminio del fu Costantino, per il
prezzo di 10 sommi d'argento, dei quali rilascia quietanza.

In nomine Domini, amen. Fotis Orendis de Trapessunda
quondam Rendis vendidit, cessit, tradidit et mandavit vel quasi
Iohanni Tambono, burgensi et habitatori Peyre, quondam Iacha-
rie, presenti et ementi pro se, heredibus et successoribus suis,
medietatem unius cigute, que ad presens est in terra, tirata ad
laziam sumarie Chili, et quam habebat sive habet pro indivisso
cum Sarchis Erminio quondam Constantini, vocate Sanctus
Theodorus, cum medietate tocius sarcie, corredis et omnibus
suis apparatibus et rebus pertinentibus ipsi medietati eiusdem
cigute, cum omnibus suis iuribus ad ipsam medietatem spectan-
tibus et pertinentibus, ad habendum, tenendum et possidendum
et quicquid inde idem Iohannes voluerit de cetero faciendum
iure proprietario et titulo empcionis, liberam et expedictam ab
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omni onere et genere servitutis et exactionis, preterquam a
mutuis, collectis et aliis oneribus communis Ianue, de cetero
solvendis et prestandis, que et quas dictus Iohannes emptor
promixit et convenit michi Anthonio de Podenzolo, notario in-
frascripto, tanquam persone publice, officio publico stipulanti
et recipienti nomine et vice dicti communis, decetero solvere
et prestare ipsi communi secundum formam iuris et capitulorum
civitatis Ianue, renuncians in predictis omni privilegio, capitulo
et convencioni per quod vel quam contravenire posset; et est
illa ***** 1 pro precio et finito precio summorum decem bonorum 2
argenti et iusti ponderis® ad sagium Chili, quos proinde idem
Fotis Orendis confessus fuit eidem Iohanni se ab ipso habuisse
et recepisse ex causa predicta, et de ipsis se ab ipso Iohanne

S

bene quietum et solutum wvocavit, renuncians excepcioni non

-habite et non recepte dicte quantitatis summorum predictorum

ac precii non soluti ac dicte vendicionis non facte, rei sic ut
supra et infra non esse, doli mali, in factum, condicioni sine
causa et omni alii iuri, Et si plus valet dicta medietas dicte
cigute, cum medietate rerum predictarum, precio suprascripto,
sciens ipsarum veram extimacionem, illud plus ex certa sciencia
et non per errorem, mera, pura et inrevocabili donacione inter
vivos donavit et remisit eidem Iohanni, renuncians in predictis
illi legi per quam subvenitur deceptis ultra dimidiam iusti precii
et omni iuri. Possessionem quoque et dominium dicte medie-
tatis* dicte cigute, cum medietate rerum predictarum, eidem
Tohanni confitetur corporaliter tradidisse, dans eidem licenciam
intrandi et ingrediendi ipsius medietatis cigute predicte et me-
dietatis rerum predictarum corporalem possessionem, quando
eidem placuerit, sua propria auctoritate et sine alicuius iudicis
vel magistratus decreto, constituens ’ se ipsam medietatem cigute
predicte et ipsam medietatem ¢ omnium corredorum et apparatus
ipsius pro ipso Iohanne et suo nomine precario possidere,
donec possederit, quousque de ipsa habuerit corporalem pos-
sessionem. Insuper ex causa predicta et pro precio suprascripto
cessit, tradidit et mandavit’? eidem Iohanni, presenti et solem-
pniter stipulanti, omnia iura, actiones et raciones, utiles et
dirrectas, reales et personales ac mixtas, rei persecutorias et
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penales, et alias quascumque, que et quas habet et sibi competunt
et compectere possunt in ipsa medietate cigute predicte et medie-
tate rerum predictarum et pro ipsa et occasione ipsius, ita ut ipsis
iuribus, actionibus et racionibus uti possit, agere, pactere, def-
fendere, excipere, experiri, repricare, transigere, pacisci et se
tueri et omnia demum facere que ipse vendictor facere posset
vel unquam melius potuit, constituens ipsum Iohannem pre-
sentem in predictis iuribus et omnibus et singulis suprascriptis
procuratorem et dominum ut in rem suam propriam. Quam
medietatem cigute predicte, cum medietate rerum predictarum,
promixit et convenit eidem Iohanni?, presenti et solempniter
stipulanti, de cetero non aufferre, non impedire nec subtrahere,
nec subtrahenti consentire, set pocius ipsam eidem et cui ipsam

dederit vel habere statuerit ab omni persona, corpore, collegio

et universitate perpetuo legiptime deffendere, auctorizare et
disbrigare propriis suis expensis, remissa eidem Iohanni emptori
necessitate ¥ denunciandi et appellandi. Quam vendicionem et
ijurjum cessionem et ommia et singula suprascripta promixit et
convenit eidem Iohanni, presenti et solempniter stipulanti, acten-
dere, complere et observare et in nullo tempore contrafacere vel
venire de iure mec de facto, eciam si de iure venire posset.
Et hoc sub pena dupli valimenti dicte medietatis dicte cigute,
cum medietate rerum predictarum, de quanto nunc valet vel pro
tempore melius valuerit, solempniter stipulata, aiecta et promissa,
cum restitucione omnium dampnorum, interesse et expensarum
que propterea fierent lictis et extra, ratis semper manentibus
omnibus et singulis suprascriptis. Pro qua pena vera et ad sic
observandum omnia bona sua, tam presencia quam futura, ex
causa predicta eidem Iohanni, presenti et solempniter stipulanti,
pignori obligavit. Actum Chili, in domo habitacionis mei Anthonii
de Podenzolo, notarii infrascripti iam dicti, anno dominice
Nativitatis MCCCLXI, indictione XIII secundum cursum ianuen-
sem, die XXVIII ! januarii, circa terciam 2, presentibus testibus
Segurano Petrela sartore, habitatore Chili, intrepetrante predic-
torum B, et Gaspale Marocelo condam Gotiffredi, cive Ianue,
et Francischo de Acurso, filiastro mei iam dicti notarii infra-
scripti, ad hec vocatis specialiter et rogatis.
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1 Spazio bianco nel ms. per il resto della riga e tutta }a riga seguente.
2 bonorum: aggiunto in sopralinea. 3 et iusti ponderis: aggiunto nel
margine sinistro con segno d richiamo (2). 4 Nel ms.: metieditatis